
Materiál číslo: 13/19/2021 

Materiál pro 13. zasedání Zastupitelstva obce Kunín, konané dne 8. 3. 2021 

Název materiálu: Informace o zrušení Dobrovolného svazku obcí SOMPO 2016, v likvidaci 

 

Zpracovala, předkládá: Dagmar Novosadová, starostka 

V Kuníně dne  22. 2. 2021 

  

Dne 9. 12. 2020 schválilo 10. Shromáždění delegátů dle Stanov (bodu XIV. Zrušení a zánik svazku   

Stanov ze dne 29. 6. 2016) zrušení Dobrovolného svazku obcí SOMPO 2016, registrovaného v rejstříku 

svazků obcí vedeného Krajským úřadem Moravskoslezského kraje podle § 49 odst. 4 zákona                         

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů.  Likvidace byla navržena 

z důvodu, že končilo funkční období vedení DSO a nenašel se žádný nový nástupce. Také činnost DSO 

byla minimální. Původní očekávání (příjem dotací v odpadové oblasti) při zakládání DSO se nanaplnilo. 

Členský příspěvek ve výši 1.000 Kč, který obec platila při vstupu, byl na účet obce vrácen 4. 2. 2021.  

Do 28. 2. 2021 běží lhůta pro uplatnění pohledávek případných věřitelů, výzva byla zveřejněna na 

úředních deskách členských obcí. Následně bude požádán Finanční úřad o udělení souhlasu s likvidací 

DSO a návrh na likvidaci spolu se zprávou likvidátora zaslán na výmaz z rejstříku DSO na 

Moravskoslezský kraj.  

 

 

 

Návrh na usnesení č.  13/19/2021: 

Zastupitelstvo obce Kunín bere na vědomí informaci o likvidaci Dobrovolného svazku obcí SOMPO 

2016, v likvidaci. 

 

 


